con domicilio en Medellín, Colombia, e identificada con NIT 890.904.996-1, de conformidad con lo 
previsto en el Acuerdo 009 de 2024 expedido por el Concejo de Medellín y de la decisión de la Junta 
Directiva de EPM que consta en Acta No. 1815 del 1 de julio de 2025, mediante la cual se aprobó el 
Programa de Enajenación de cinco millones quince mil treinta y dos (5.015.032) acciones ordinarias 
(las “Acciones Clase A”) y tres (3) acciones con dividendo preferencial y sin derecho a voto (las 
“Acciones Clase B” y junto con las Acciones Clase A, las “Acciones”) de propiedad de EPM en UNE 
EPM TELECOMUNICACIONES S.A. (“UNE”).

[...]

definan en otros numerales de este Reglamento de Segunda Etapa y que no correspondan a nombres 
propios, tendrán el significado que se señala enseguida.

Cualquier definición en singular incluye también su correspondiente plural, y viceversa, cuando el 
contexto así lo requiera.

Acciones: significan las cinco millones quince mil treinta y dos (5.015.032) acciones Clase A y las 
tres (3) acciones Clase B de propiedad de EPM en UNE, equivalentes al cincuenta coma cero cero 
cero cero uno por ciento (50,00001%) del capital suscrito y pagado de dicha sociedad y que 
constituyen el objeto del proceso de enajenación.